UBND TỈNH GIA LAI

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:  71/BC-BQLKKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 10 tháng 6 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả tuyên truyền, phổ biến pháp luật về công tác phòng chống

dịch bệnh Covid-19 đối với các doanh nghiệp tại Khu công nghiệp Trà Đa

Hiện nay, dịch bệnh Covid-19 tại Việt Nam đang diễn biến rất phức tạp. Đặc

biệt là tình hình lây nhiễm trong các khu công nghiệp. Thực hiện chỉ đạo của

UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 của tỉnh về công tác

phòng chống dịch bệnh tại khu công nghiệp; ngày 08/6/2021, Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh phối hợp cùng Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội; Công đoàn Khu kinh tế tỉnh; UBND xã Trà Đa tổ chức

Hội nghị triển khai hướng dẫn công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong

tình hình mới đối với các doanh nghiệp, nhà đầu tư tại Khu công nghiệp Trà Đa

với các nội dung cụ thể như sau:

- Nội dung tuyên truyền, phổ biến pháp luật: triển khai các hoạt động phòng,

chống dịch Covid-19 theo Quyết định số 2787/QĐ-BYT ngày 05/6/2021 của Bộ

Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn các phương án phòng, chống dịch khi có

trường hợp mắc bệnh Covid-19 tại cơ sở sản xuất, kinh doanh, khu công nghiệp”;

Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc gia về

việc ban hành “Hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch

Covid-19 tại nơi làm việc và ký túc xá cho người lao động”; Hướng dâñ khai báo

y tế bằng QR CODE ; hướng dẫn doanh nghiệp tự đánh giá nguy cơ lây nhiễm

Covid-19.

Tại Hội nghị, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh và Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật tỉnh đã tiếp tục hướng dẫn, đôn đốc các doanh nghiệp thực hiện nghiêm yêu

cầu “5K”; tự đánh giá nguy cơ và cập nhật trên bản đồ an toàn Covid-19; rà soát,

bổ sung phương án phòng, chống dịch khi có trường hợp mắc Covid-19 tại nơi làm

việc; quản lý người lao động, yêu cầu khai báo y tế bắt buộc đặc biệt các trường

hợp đi, đến từ khu vực có dịch hoặc tham gia các sự kiện tập trung đông người có

nguy cơ cao và triển khai ký cam kết thực hiện hoạt động phòng, chống dịch

COVID-19 với Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh…

- Tham gia Hội nghị gồm có đại diện Giám đốc, đại diện Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch bệnh Covid-19 của doanh nghiệp (bộ phận Văn phòng, Y tế) của 24

2

doanh nghiệp tại Khu công nghiệp Trà Đa với 32 lượt người tham dự. Qua đó, giúp

các doanh nghiệp nâng cao ý thức chấp hành quy định pháp luật, thực hiện nghiêm

túc các biện pháp phòng chống dịch bệnh theo yêu cầu, hướng dẫn của cấp có thẩm

quyền.

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh báo cáo kết quả tuyên truyền, phổ biến pháp

luật về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 đối với các doanh nghiệp tại

Khu công nghiệp Trà Đa, kính gửi UBND tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- BCĐ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của tỉnh;

- Sở Y tế;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- UBND thành phố Pleiku;

- Công đoàn Khu kinh tế tỉnh;

- UBND xã Trà Đa;

- Website BQLKKT (đăng tin);

- Lưu VT, PQLDN.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG  BAN

Nguyễn Đăng Khoa

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-11T07:37:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-11T07:37:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!